

THE INTERNATIONAL COUNCIL FOR TRADITIONAL MUSIC (ICTM) er den største internationale sammenslutning for forskere og andre med interesse for traditionel musik og dans. Under ICTM findes desuden en række arbejdsgrupper (study groups): Music Archeology; Historical Sources of Traditional Music; Ethnochoreology; Music and Minorities; Anthropology of Music in Mediterranean Cultures; Music and Gender; Maqam; Music of the Arabic World; Folk Musical Instruments; Oceania; Computer Aided Research; East Asian Historical Musical Sources; Iconography; Music of the Turkic Speaking World; Musics of East Asia.

ICTM udgiver *Yearbook for Traditional Music* og to bulletiner årligt.

ICTM afholder verdenskonference hvert andet år. Den næste foregår 1-8. juli 2009 i Durban, Sydafrika.

Adresse:
INTERNATIONAL COUNCIL FOR
TRADITIONAL MUSIC, ICTM
School of Music
The Australian National University
Building 100
Canberra
ACT 0200
Australia

telefon (+61-2) 6125 5700
fax: (+61-2) 6125 9775
email: secretariat@ictmusic.org
<http://www.ictmusic.org>

DANSK SELSKAB FOR TRADITIONEL MUSIK OG DANS er nationalkomité for International Council for Traditional Music. Selskabet har til formål at udbrede kendskabet til traditionel musik og dans fra alle lande og kulturer samt samle forskere og andre med interesse for dette område til diskussion og udveksling af faglig art.

Information om selskabet og dets aktiviteter kan findes på hjemmesiden: www.ictm.dk

Adresse:
DANSK SELSKAB FOR TRADITIONEL
MUSIK OG DANS
c/o Dansk Folkemindesamling
Christians Brygge 3, st. tv.
1219 København K

e-mail: mail@ictm.dk



**DANSK SELSKAB
FOR TRADITIONEL MUSIK OG
DANS**

Sæson 2008-2009

**ICTM
THE INTERNATIONAL COUNCIL FOR
TRADITIONAL MUSIC**

SANG PÅ KRYDS OG TVÆRS

Årets foredrag har sang som fællesnævner – sang som folkelig tradition, som vokalt udtryk og som stemmeteknik. Foredragene blander praksis og teori gennem eksempler hentet fra nær og fjern.

Onsdag d. 8.oktober 2008, kl. 19.30
BEMÆRK! Arrangementet afholdes på **Måløv bibliotek, Måløv Hovedgade 60**, i Måløv ved Ballerup. Biblioteket er tæt på S-togsstationen, som ligger på linje C og H fra København mod Frederikssund.



Traditionsoverlevering af sanglege til børn og voksne i dag

Børnebibliotekar og projektleder Hanne Ryberg fortæller om og viser videoklip fra et sanglegprojekt støttet af Biblioteksstyrelsen. Projektet havde til formål at give børn i Måløv mulighed for at tage den gamle sanglegstradition til sig. Aftenen lægger op til diskussion om og spørgsmål til projektets forløb og resultater. Vi vil også danse et par af de mest populære sanglege fra projektet.

Mandag d. 24.november 2008, kl. 19.30
På Dansk Folkemindesamling, Christians Brygge 3, 1219 København K.

Sang – den menneskelige stemmes mange udtryk

Aftenen byder på en række vidt forskellige eksempler på sangudtryk. Med afsæt i optagelser fra for eksempel Island, Stillehavsøen Bellona, Rumænien, Iran, Java og jødisk sang diskuteres tradition, sangteknik og stemmebrug. Eksemplerne introduceres kort af bl.a. Svend Nielsen, Jane Rossen, Anca Giurchescu og Eva Fock, men vi ser frem til kommentarer fra og diskussion med aftenens øvrige gæster.

Onsdag 4.februar 2009, kl. 19.30
På Dansk Folkemindesamling, Christians Brygge 3, 1219 København K.

Bulgarsk sang

Sanger og sangpædagog Tine Ott og hendes a capella trio synger bulgarske folkesange og demonstrerer og forklarer teknikken bag den karakteristiske klang. Aftenen vil forløbe som en blanding af koncert og forklaring, og publikum vil få mulighed for at prøve kræfter med den særlige teknik.

Torsdag d. 12. marts 2009, kl. 19.30
På Dansk Folkemindesamling, Christians Brygge 3, 1219 København K.

Filmaften

Der findes et væld af spændende musiketnologiske film på markedet. Vi vil benytte lejligheden til at vise en enkelt af disse. Hvilken må forblive en overraskelse indtil videre.



Torsdag d. 14. maj 2009, kl. 19.00
BEMÆRK det ændrede starttidspunkt. På Dansk Folkemindesamling, Christians Brygge 3, 1219 København K.

Generalforsamling og rejsebeskrivelse

I forlængelse af generalforsamlingen vil Eva Fock fortælle om sin rejse til Java i sommeren 2008: "Centraljavansk gamelan, anno 2008".

Alle medlemmer er meget velkomne til generalforsamlingen. Gæster er velkomne til aftenens anden del.